
 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Aquidauana 
Ano VIII • Edição Nº 1643 • quarta-feira, 31 de março de 2021 

Pág. 3 

 

 

Prefeitura Municipal de 

AQUIDAUANA 
www.aquidauana.ms.gov.br 

VOLTAR AO INÍCIO 

RANGEL APARECIDO ARGU/ILHEIRA CASTILHO - Titular 

EDUARDO RODRIGUES ARIMURA - Suplente 

§ 1.º- O Conselho Municipal de Cultura e do Patrimônio Cultural 
será presidido pelo Secretário Municipal de Cultura e Turismo. 

§ 2.º - O mandato dos membros titulares e respectivos suplentes 
nomeados será de 02 (dois) anos, sendo permitida a recondução ao 
cargo por igual período. 

Art. 2.º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário, expressamente os Decretos 
Municipais nºs 190/2018 de 14/12/18 e 106/2020, de 01/07/20. 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Aquidauana/MS, 22 de março de 2021. 

ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO 
Prefeito Municipal de Aquidauana 

DECRETO MUNICIPAL N.º 065/2021 

“DISPÕE SOBRE LUTO OFICIAL NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE 
AQUIDAUANA/MS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.” 

O Exmo. Sr. ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO - PREFEITO 
MUNICIPAL DE AQUIDAUANA/MS, no uso de suas atribuições 
legais e em observância ao disposto no art. 70, incisos V e VII, da 
Lei Orgânica Municipal; 

C O N S I D E R A N D O a notícia do falecimento do Sr. 
ARMANDO DE AMORIN ANACHE, ocorrido em 30 de março de 
2021, vítima da COVID-19; 

C O N S I D E R A N D O os trabalhos dedicados à comunidade 
Aquidauanense no decorrer de sua vida, principalmente na condição 
de jornalista responsável pela atual emissora radiofônica INDI FM; 

DECRETA: 

Art. 1.º - Fica estabelecido LUTO OFICIAL por 3 (três) dias, no 
âmbito do Município de Aquidauana/MS, em memória do Sr. 
ARMANDO DE AMORIN ANACHE, cujo falecimento ocorreu em 30 
de março de 2021. 
Art. 2.º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando as disposições em contrário. 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Aquidauana/MS, 30 de março de 2021. 

ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO 
Prefeito Municipal de Aquidauana 

HOMOLOGAÇÕES 

 
 

 

EXTRATOS 

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 347/2020 

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 54/2020. 

PARTES:  

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE AQUIDAUANA  

Contratada: BEV SAUDE COM DE PROD. HOSPITALARES E 
ODONTOLÓGICOS LTDA 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, EM ATENDIMENTO 
A DETERMINAÇÃO JUDICIAL EM FAVOR DO MENOR J.V.S DE 
A, AUTOS NÚMERO N.º 0000019-88.12.0005 E POR SE TRATAR 
DE MEDICAMENTO ESSENCIAL PARA A MANUTENÇÃO DA 
SAÚDE DO PACIENTE, SOB PENA DE AGRAVO DA DOENÇA 
OU MORTE; MEDICAMENTO CONTINUO. 

VALOR: R$ 1.003,50 (hum mil e três e cinquenta centavos)  


